# STADT STEINBACH (TAUNUS)



### Beschlussvorlage

Vorlage-Nr.	VL-180/2021/XIX
Federführende Abteilung:	1 Hauptamt, Einwohnerservice, Sicherheit und Ordnung
Sachbearbeiter:	Schwengler, Jörg
Datum:	06.12.2021

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Stadtverordnetenversammlung	20.12.2021	

#### **Betreff:**

Wahl eines Stellvertreter/in für die Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Taunus

# **Beschlussvorschlag:**

Die Stadtverordnetenversammlung wählt Herrn/Frau als Stellvertreter/in in die Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Taunus.

# Begründung:

Nach § 9 der Satzung des Wasserbeschaffungsverbandes Taunus werden die Vertreter und ihre Ersatzleute für die Verbandsversammlung von den Vertretungskörperschaften der Verbandsmitglieder auf die Dauer einer Wahlperiode gewählt.

Herr Maron Hofmann/SPD ist aus der Stadtverordnetenversammlung ausgeschieden. Damit scheidet er auch als gewählter Stellvertreter der Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Taunus aus. Für Herrn Hofmann hat eine Nachwahl zu erfolgen.

# Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

gez. gez.

Steffen Bonk Sebastian Köhler Bürgermeister Amtsleiter